در دوره آل مظفر نیز مخدوم‌شاه - مادر شاه‌شجاع - از زنان سیاستمدار و با اقتدار بوده است.

در دوره تیموری نیز گوهرشاد بیگم - همسر شاهرخ میرزا - در سیاست بسیار فعال و دارای شهرت است. (معارفی، ۱۳۵۰: ۲۷۰ - ۲۶۹)

سومر در کتاب قراقویینلویها - به نقل از الغیائی، مورخ عراقی - در مورد حسینعلی میرزا پسر اسکندر میرزا - حکمران فارس و اصفهان - (۸۴۱ - ۸۲۳ ه.ق. / ۱۴۳۸ - ۱۴۲۰ م.) می‌نویسد:

اسکندر میرزا نه پسر و چهار دختر داشت. از پسران وی، حسینعلی [یا حسنعلی] پس از کشته شدن جهانشاه به دست اوزون‌حسن بیگ برائت فعالیت خواهرانش، آرایش بیگم و شاه‌سرای بیگم، در تبریز به عنوان فرمانروا اعلام شد ولی نتوانست موقعیتی کسب کند و کشته شد ...

طبیعتاً شرایط کار نیز یکسان نبوده؛ اما در دهه ۱۹۲۰ م. / ۱۳۰۰ ش.، ساعت‌های طولانی کار، مزد کم، استثمار زنان و کودکان رواج داشته ... ناظران بریتانیایی و امریکایی، شرایط کار را به «بردگی» تشبیه کرده‌اند. در سال‌های ۱۹۳۷-۱۹۳۴ م. / ۱۳۱۶-۱۳۱۳ ش.، مزد کارگر در صنایع بافندگی ۱/۵ تا ۲ ریال (۱ تا ۸ سنت) به‌ازای ۱۰ ساعت کار روزانه بوده است؛ در ۱۹۴۱ م. / ۱۳۲۰ ش.، مزد مردان به ۳ تا ۶ ریال افزایش یافته اما مزد دخترها ۱ تا ۲ ریال بوده است. (فوران، ۱۳۷۷: ۳۵۵)

در دوره پهلوی دوم، به‌دلیل گسترش صنعت نفت و صنایع جانبی و سیاست‌های مدرنیزاسیون در ایران، بر تعداد افراد طبقه کارگر و طبقات متوسط شهری افزوده شد.